
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 9,807,802 8,934,828 872,974

국 3,650,217 3,061,485 588,732

분 280,018 0 280,018

시 3,181,582 3,385,438 △203,856

구 2,695,985 2,487,905 208,080

지역복지사회 구축 3,518,716 3,567,446 △48,730

국 1,296,086 1,346,085 △49,999

분 280,018 0 280,018

시 1,402,733 1,698,278 △295,545

구 539,879 523,083 16,796

지역사회복지 활성화 179,878 169,378 10,500

시 30,000 30,000 0

구 149,878 139,378 10,500

사회복지담당공무원 역량강화 10,500 0 10,500

201 일반운영비 10,500 0 10,500

03 행사운영비 10,500 0 10,500

○사회복지담당공무원 역량강화 워크숍

10,500 0 10,50010,500,000원

자원봉사센터 운영 지원 439,414 432,016 7,398

국 35,783 35,782 1

시 53,042 51,941 1,101

구 350,589 344,293 6,296

자원봉사센터 운영지원 297,547 292,352 5,195

307 민간이전 293,767 289,752 4,015

05 민간위탁금 293,767 289,752 4,015

○자원봉사센터운영 296,966 292,951 4,015

― 인건비 185,261 182,446 2,815

― 운영비 65,190 63,990 1,200

경정 185,261,000원

경정 65,190,000원

405 자산취득비 3,780 2,600 1,180

01 자산및물품취득비 3,780 2,600 1,180

○노트북 구입 1,180 0 1,1801,180,000원*1대

자원봉사 코디네이터 도우미 지원 38,291 38,288 3

국 19,145 19,144 1

시 9,573 9,572 1

구 9,573 9,572 1

307 민간이전 38,291 38,288 3

국 19,145 19,144 1

시 9,573 9,572 1

구 9,573 9,572 1

05 민간위탁금 38,291 38,288 3

○자원봉사 코디네이터 지원

38,291 38,288 3경정 38,291,000원

국 19,145 19,144 1

시 9,573 9,572 1

구 9,573 9,572 1
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부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 자원봉사센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자원봉사 관리시스템 운영 35,200 33,000 2,200

시 17,600 16,500 1,100

구 17,600 16,500 1,100

307 민간이전 35,200 33,000 2,200

시 17,600 16,500 1,100

구 17,600 16,500 1,100

05 민간위탁금 35,200 33,000 2,200

○자원봉사 관리시스템 운영

35,200 33,000 2,200경정 35,200,000원

시 17,600 16,500 1,100

구 17,600 16,500 1,100

사회복지관 운영 671,148 666,348 4,800

분 280,018 0 280,018

시 391,130 666,348 △275,218

종합사회복지관 운영지원 671,148 666,348 4,800

분 280,018 0 280,018

시 391,130 666,348 △275,218

307 민간이전 671,148 666,348 4,800

분 280,018 0 280,018

시 391,130 666,348 △275,218

10 사회복지보조 671,148 666,348 4,800

○종합사회복지관 프로그램운영 지원(재원변경)

59,971 59,971 059,971,000원

분 25,191 0 25,191

시 34,780 59,971 △25,191

○종합사회복지관 운영비 지원(재원변경)

59,971 59,971 059,971,000원

분 25,191 0 25,191

시 34,780 59,971 △25,191

○종합사회복지관 인건비 지원

551,206 546,406 4,800경정 551,206,000원

분 229,636 0 229,636

시 321,570 546,406 △224,836

노숙인 보호지원 2,228,276 2,299,704 △71,428

국 1,260,303 1,310,303 △50,000

시 928,561 949,989 △21,428

구 39,412 39,412 0

노숙인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,428,480 1,499,908 △71,428

국 999,936 1,049,936 △50,000

시 428,544 449,972 △21,428

307 민간이전 1,428,480 1,499,908 △71,428

국 999,936 1,049,936 △50,000

시 428,544 449,972 △21,428

10 사회복지보조 1,428,480 1,499,908 △71,428

○노숙인보호시설(은혜의집) 운영

1,428,480 1,499,908 △71,428경정 1,428,480,000원

국 999,936 1,049,936 △50,000
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부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 노숙인 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 428,544 449,972 △21,428

국민기초생활보장 3,463,557 2,641,710 821,847

국 2,354,131 1,715,400 638,731

시 508,849 417,160 91,689

구 600,577 509,150 91,427

취약계층 보호 3,463,557 2,641,710 821,847

국 2,354,131 1,715,400 638,731

시 508,849 417,160 91,689

구 600,577 509,150 91,427

긴급복지 지원사업 1,287,676 833,388 454,288

국 1,030,140 666,710 363,430

시 128,768 83,339 45,429

구 128,768 83,339 45,429

301 일반보상금 1,287,676 833,388 454,288

국 1,030,140 666,710 363,430

시 128,768 83,339 45,429

구 128,768 83,339 45,429

01 사회보장적수혜금 1,287,676 833,388 454,288

○긴급복지 지원사업 1,287,676 833,388 454,288경정 1,287,676,000원

국 1,030,140 666,710 363,430

시 128,768 83,339 45,429

구 128,768 83,339 45,429

지역사회서비스투자사업 1,776,833 1,411,894 364,939

국 1,262,317 988,326 273,991

시 257,258 211,784 45,474

구 257,258 211,784 45,474

307 민간이전 1,776,833 1,411,894 364,939

국 1,262,317 988,326 273,991

시 257,258 211,784 45,474

구 257,258 211,784 45,474

10 사회복지보조 1,776,833 1,411,894 364,939

○지역사회서비스투자사업

1,776,833 1,411,894 364,939경정 1,776,833,000원

국 1,262,317 988,326 273,991

시 257,258 211,784 45,474

구 257,258 211,784 45,474

공공복지 전달체계 개선 16,220 13,600 2,620

국 7,860 6,550 1,310

시 4,716 3,930 786

구 3,644 3,120 524

201 일반운영비 7,800 6,500 1,300

국 3,900 3,250 650

시 2,340 1,950 390

구 1,560 1,300 260

01 사무관리비 5,800 4,500 1,300

○일반수용비 4,600 3,300 1,300
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사례관리사업 운영비(홍보물 제작비 등)

4,600 3,300 1,300경정 4,600,000원

국 2,300 1,650 650

시 1,380 990 390

구 920 660 260

301 일반보상금 7,920 6,600 1,320

국 3,960 3,300 660

시 2,376 1,980 396

구 1,584 1,320 264

01 사회보장적수혜금 7,920 6,600 1,320

○통합사례관리사업비 지원 7,920 6,600 1,320경정 7,920,000원

국 3,960 3,300 660

시 2,376 1,980 396

구 1,584 1,320 264

국가 보훈 관리 2,533,259 2,523,323 9,936

시 1,270,000 1,270,000 0

구 1,263,259 1,253,323 9,936

보훈단체 및 회원 예우 2,533,259 2,523,323 9,936

시 1,270,000 1,270,000 0

구 1,263,259 1,253,323 9,936

유공 보훈단체 지원 167,326 161,446 5,880

402 민간자본이전 12,676 6,796 5,880

01 민간자본보조 12,676 6,796 5,880

○보훈회관 집기 구입비 지원 12,676 6,796 5,880

― 쇼파 6,775 2,710 4,065

― 업무용 책상 720 0 720

― 업무용 의자 345 0 345

― 컴퓨터 책상 465 0 465

― 컴퓨터 의자 285 0 285

경정 6,775,000원

240,000원*3개

115,000원*3개

155,000원*3개

95,000원*3개

보훈회관 유지관리 5,713 1,657 4,056

401 시설비및부대비 4,056 0 4,056

01 시설비 4,056 0 4,056

○보훈회관 석면조사 800 0 800

○보훈회관 안전휀스 및 안내판 설치

3,256 0 3,256

800,000원*1식

3,256,000원*1식

행정운영경비(주민생활지원과) 103,149 102,349 800

기본경비 103,149 102,349 800

기본경비 103,149 102,349 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○문서세단기 구입 800 0 800800,000원

재무활동(주민생활지원과) 189,121 100,000 89,121
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(주민생활지원과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 89,121 0 89,121

반환금 기타 89,121 0 89,121

802 반환금기타 89,121 0 89,121

01 국고보조금반환금 71,783 0 71,783

○2012년도 국고보조금 집행잔액 반환금

71,783 0 71,78371,783,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,338 0 17,338

○2012년도 시비보조금 집행잔액 반환금

17,338 0 17,33817,338,000원
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